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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om tv-overvågning, lov om sikkerhed ved bestemte idræts-

begivenheder, lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. og 

forskellige andre love (Samling af visse af politiets opgaver i opgavefæl-

lesskaber og bortsalg af hittegods ved offentligt tilgængelig internetauktion 

m.v.) (L 175), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 4. april 2014. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Lauritzen 

(V).
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Spørgsmål nr. 5 vedr. forslag til lov om ændring af lov om tv-

overvågning, lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder, lov 

om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. og forskellige 

andre love (Samling af visse af politiets opgaver i opgavefællesskaber 

og bortsalg af hittegods ved offentligt tilgængelig internetauktion m.v.) 

(L 175), fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor ministeren fremsætter 
lovforslaget uden at forslaget har været til drøftelse i aftale-
kredsen omkring politi og anklagemyndighedens økonomi 
2011-2015.”

Svar:

I maj 2011 blev Aftaler om Reformpakken 2020 indgået mellem den da-

værende VK-regering, Dansk Folkeparti og Pia Christmas-Møller. Som led 

i disse aftaler blev der indgået en aftale om BoligJobplan som gav mulig-

hed for fradrag for hjælp og istandsættelse i hjemmet. 

Som led i finansieringen indeholdt denne aftale et initiativ om fokuseret 

administration i staten. Effektiviseringskravet som følge heraf blev efter-

følgende indbudgetteret på finanslovsforslaget for 2012. Efter regerings-

skiftet 3. oktober 2011 skiftede initiativet navn til effektiv administration.

Med henblik på udmøntning af effektiviseringerne skulle hvert minister-

område udarbejde en handlingsplan med konkrete forslag. I Justitsministe-

riets handlingsplan for udmøntningen af fokuseret/effektiv administration

indgik bl.a. politiets initiativ vedrørende samling af opgaver i fællesskaber.

Effektiviseringsinitiativet fokuseret/effektiv administration har således 

indgået som en grundlæggende præmis for ministeriernes rammer fra 

2012. Da der således er tale om et generelt effektiviseringskrav, som om-

fatter alle ministerier, har spørgsmålet ikke været drøftet som et selvstæn-

digt tema i forligskredsen bag aftalen om politiet og anklagemyndighedens 

økonomi for 2012-2015. 


